

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 안전관리과

부서: 안전관리과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전관리과	9,726,521	9,638,564	87,957
국	2,500		
군	603,000		
시	1,394,550		
구	7,726,471		
예방중심 방재행정 구현	4,516,351	4,460,202	56,149
국	2,500		
군	603,000		
시	354,750		
구	3,556,101		
재난대응능력 구축	2,352,412	2,929,505	△577,093
국	2,500		
군	400,000		
시	354,750		
구	1,595,162		
안전도시 업무추진	7,425	7,425	0
203 업무추진비	7,425	7,425	0
03 시책추진업무추진비	7,425	7,425	0
○안전도시국 업무추진	6,000,000원*90%	5,400	
○안전관리 업무추진	2,250,000원*90%	2,025	
재난안전관리	52,808	110,508	△57,700
201 일반운영비	22,808	50,508	△27,700
01 사무관리비	10,000	32,700	△22,700
○안전관리자문단 운영수당	100,000원*10명*1회	1,000	
○지하안전위원회 운영수당	100,000원*7명*1회	700	
○재해영향평가심의위원회 참석수당	100,000원*10명*1회	1,000	
○안전관리위원회(실무조정위원회) 운영수당	100,000원*8명*5회	4,000	
○재난관리기금운용 심의위원회 회의참석 수당	100,000원*3명*3회	900	
○안전관리계획 책자 제작배부	30,000원*80부	2,400	
02 공공운영비	12,808	17,808	△5,000
○온천천 진출입 원격제어시스템 공공운영비(전기요금)	6,000원*39개소*12개월	2,808	
○온천천 진출입 원격제어시스템 유지보수	10,000		
302 이주및재해보상금	30,000	60,000	△30,000
02 민간인재해및복구활동보상금	30,000	60,000	△30,000
○재난지원금 지급	30,000		
재난대응 안전한국훈련	10,000	7,168	2,832
국	2,500		

부서: 안전관리과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 2,500		
	구 5,000		
201 일반운영비	8,000	5,168	2,832
	국 1,500		
	시 1,500		
	구 5,000		
01 사무관리비	8,000	5,168	2,832
○안전한국훈련 운영용품 구입 및 임차비	8,000		
	국 1,500		
	시 1,500		
	구 5,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
	국 1,000		
	시 1,000		
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○안전한국훈련 업무추진	2,000		
	국 1,000		
	시 1,000		
폭염대응능력 구축	95,700	89,124	6,576
201 일반운영비	60,700	55,124	5,576
01 사무관리비	60,260	55,100	5,160
○폭염대비 사업 추진	60,260		
-폭염대응 홍보 물품 제작			
1,000원*6,600개	6,600		
-취약계층 폭염 대응 물품 구입			
55,000원*500세대	27,500		
-폭염, 물놀이 안전 대비 비상근무 운영수당			
60,000원*2명*43일	5,160		
-도로 살수차량 임차 비용			
700,000원*2대*15일	21,000		
02 공공운영비	440	24	416
○쿨링포그 시스템 공공요금(전기)			
15,000원*2개소*12월	360		
○쿨링포그 시스템 공공요금(수도)			
10,000원*2개소*4월	80		
401 시설비및부대비	35,000	34,000	1,000
01 시설비	35,000	34,000	1,000
○쿨링포그시스템 설치			
35,000,000원*1개소	35,000		
안전문화운동	7,910	9,310	△1,400
201 일반운영비	6,290	6,290	0
01 사무관리비	6,290	6,290	0
○안전문화운동 홍보물 제작	5,340		
○안전문화운동 활동용품 구입	950		

부서: 안전관리과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보전금	1,620	3,020	△1,400
11 행사실비지원금	560	1,120	△560
○안전문화운동단체 교육여비			
140,000원*4명*1회	560		
14 기타보상금	1,060	1,900	△840
○재난관련 교육운영 강사 수당			
530,000원*2회	1,060		
재난상황실 관리	27,394	6,342	21,052
201 일반운영비	7,134	6,342	792
01 사무관리비	6,342	6,342	0
○상황실 비상근무자 급식비			
8,000원*40명*10일	3,200		
○재난예방복구 참가자 급식비	1,550		
-급식	8,000원*50명*2회	800	
-간식	3,000원*50명*5회	750	
○상황실 시설물품 유지관리비	500		
○상황실 운영물품 구입	1,092		
02 공공운영비	792	0	792
○재난영상 관제용 태블릿PC 통신요금			
66,000원*12월	792		
401 시설비및부대비	11,260	0	11,260
01 시설비	11,260	0	11,260
○상황실 시설 정비	11,260		
405 자산취득비	9,000	0	9,000
01 자산및물품취득비	9,000	0	9,000
○상황실 의자 구입	160,000원*30개	4,800	
○재난영상시스템 설치	3,000		
○재난영상 관제용 태블릿PC 구입	1,200		
자율방재체제 구축	22,668	20,432	2,236
201 일반운영비	1,808	4,808	△3,000
01 사무관리비	1,808	4,808	△3,000
○자율방재단 캠페인 홍보물 제작			
4,000원*200부	800		
○재난대비 훈련	1,008		
-훈련용품 구입비	280,000원*2회	560	
-훈련참여자 급식비	8,000원*28명*2회	448	
203 업무추진비	1,530	1,530	0
03 시책추진업무추진비	1,530	1,530	0
○지역 자율방재단 업무추진			
1,700,000원*90%	1,530		
301 일반보전금	16,330	11,094	5,236
11 행사실비지원금	684	1,140	△456
○자율방재단 교육여비			
114,000원*2일*3명	684		

부서: 안전관리과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
14 기타보상금	15,646	9,954	5,692
○자율방재단 교육강사 수당 160,000원*1회*1명	160		
○자율방재단 소집수당 9,620원*4시간*20명*12회	9,236		
○재난예방 모니터링 우수요원 보상 10,000원*100명	1,000		
○자율방재단 활동복, 활동용품 구입 35,000원*100명	3,500		
○안전모니터봉사단 활동복, 활동용품 구입 35,000원*50명	1,750		
307 민간이전	3,000	3,000	0
06 보험금	3,000	3,000	0
○자율방재단 상해 보험가입 10,000원*300명	3,000		
풍수해보험 사업	16,500	16,500	0
시	8,250		
구	8,250		
307 민간이전	16,500	16,500	0
시	8,250		
구	8,250		
06 보험금	16,500	16,500	0
○풍수해보험료 지원	16,500		
시	8,250		
구	8,250		
물놀이 위험구역 관리	52,026	57,912	△5,886
101 인건비	52,026	57,912	△5,886
04 기간제근로자등보수	52,026	57,912	△5,886
○물놀이 안전관리요원 인건비	52,026		
-인건비 86,303원*5명*90일	38,837		
-주휴수당 86,303원*5명*13일	5,610		
-휴일근무수당 86,303원*5명*2일*150%	1,295		
-연차휴가수당 86,303원*5명*2일	864		
-고용보험료 46,603,620원*1.75%	816		
-산재보험료 46,603,620원*1%	467		
-국민건강보험료 46,603,620원*3.545%	1,653		
-국민연금보험료 46,603,620원*4.5%	2,098		
-노인장기요양보험료 1,652,098원*12.81%	212		
-채용 전 건강검진비 17,320원*5명	87		
-채용 후 특수건강검진비 17,320원*5명	87		
구민안전보험 사업	136,500	122,500	14,000
201 일반운영비	2,500	2,500	0

부서: 안전관리과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	2,500	2,500	0
○구민안전보험 홍보물 제작	2,500		
-리플렛 300원*7,000매	2,100		
-현수막 80,000원*5매	400		
307 민간이전	134,000	120,000	14,000
06 보험금	134,000	120,000	14,000
○구민안전보험 가입	134,000		
방사능 예방	31,300	30,700	600
201 일반운영비	31,300	30,700	600
01 사무관리비	13,600	13,600	0
○방사능방재 계획서 및 행동매뉴얼 제작	6,600		
55,000원*120부			
○방사능방재 훈련 및 교육	7,000		
02 공공운영비	17,700	17,100	600
○방사능 방재참고 운영비	5,660		
-전기요금 350,000원*12월	4,200		
-수도요금 10,000원*6월	60		
-보안유지관리비	1,400		
○방사능 방재참고 수선유지비	1,500		
500,000,000원*0.3%			
○상황정보공유시스템 수선유지비	7,440		
-화상회의 장비 통신비	2,400		
200,000원*12월			
-가두방송 장비 통신비	5,040		
70,000원*6식*12월			
○방사선 감시차량 유지관리비	2,500		
○방사선 감시차량 차량보험료	600		
재난복구체제 구축	152,630	103,035	49,595
201 일반운영비	96,630	83,035	13,595
01 사무관리비	68,080	54,085	13,995
○재난취약시설 안전관리자문단 수당	26,880		
336,000원*1명*80일			
○재난복구활동 중장비 임차료	6,000		
600,000원*10회			
○복구계획수립 관련 도서구입비	200		
50,000원*4권			
○수방 및 제설자재 구입비	35,000		
3,500원*10,000개			
02 공공운영비	28,550	28,950	△400
○재난복구장비 수리비(양수기, 제설기, 영화 칼슘살포기 등)	2,000		
○재난복구장비 유류비(양수기, 제설기, 영화 칼슘살포기 등)	1,000		
○자동영수분사장치 공공요금	1,550		
310,000원*5개월			

부서: 안전관리과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재난 예·경보시스템 운영 공공요금 1,000,000원*12개월	12,000		
○재난 예·경보시스템 유지비	12,000		
401 시설비및부대비	56,000	20,000	36,000
01 시설비	56,000	20,000	36,000
○재난 예·경보시스템 설치 및 교체 14,000,000원*4개소	56,000		
재해예방시설 유지관리	478,934	482,433	△3,499
201 일반운영비	228,034	247,333	△19,299
01 사무관리비	21,761	21,680	81
○서금사 펌프장 시설관리 운영비	1,000		
○서금사 펌프장 상황실 운영물품 구입 100,000원*12월	1,200		
○서금사 펌프장 전기설비 안전진단 용역비	6,000		
○서금사 펌프장 상황실 정수기렌탈료 36,750원*12월	441		
○서금사펌프장 무인경비용역 90,000원*12월	1,080		
○서금사, 금사펌프장 부유물 청소 및 폐기물 처리 등	12,040		
02 공공운영비	206,273	225,653	△19,380
○부산대, 부산외대 우수저류시설 공공요금	16,596		
-부산대 전기요금 기본료 8,230원*40kW*12월	3,951		
-부산대 전기요금 사용료 135.3원*40kW*8h*60일	2,598		
-부산대 통신요금 414,200원*12월	4,971		
-부산외대 전기요금 기본료 6,160원*17kW*12월	1,257		
-부산외대 전기요금 사용료 132.4원*17kW*8h*60일	1,081		
-부산외대 통신요금 228,090원*12월	2,738		
○서·금사펌프장 공공요금	112,877		
-서·금사펌프장 전기요금 기본료(고압) 8,320원*1,200kW*6개월	59,904		
-서·금사펌프장 전기요금 사용료(고압) 140.2원*1,200kW*7h*17일	20,021		
-서·금사펌프장 전기요금 기본료(저압) 6,160원*100kW*12개월	7,392		
-서·금사펌프장 전기요금 사용료(저압) 132.4원*100kW*7h*20일	1,854		
-서금사 우수저류시설 전기요금 기본료 5,550원*173kW*12개월	11,522		
-서금사 우수저류시설 전기요금 사용료 107.7원*173kW*8h*60일	8,944		
-통신요금 90,000원*3회선*12월	3,240		
○시설장비유지비	75,000		

부서: 안전관리과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-전기,원격제어 장비 유지관리비	20,000		
-기계,건축 등 유지관리비	40,000		
-통신, CCTV 시설 유지관리비	15,000		
○서금사 우수저류시설 전기안전관리대행 150,000원*12월	1,800		
203 업무추진비	900	900	0
03 시책추진업무추진비	900	900	0
○재해예방 시설운영 업무추진비 1,000,000원*90%	900		
401 시설비및부대비	250,000	234,200	15,800
01 시설비	250,000	234,200	15,800
○우수저류시설 및 지하차도 등 준설 공사	250,000		
지하차도 유지관리	64,817	96,004	△31,187
201 일반운영비	59,817	48,004	11,813
02 공공운영비	59,817	48,004	11,813
○구서지하차도 전기요금	12,624		
-기본요금 6,160원*74kW*12월	5,471		
-사용요금 132.4원*74kW*2h*365일	7,153		
○구서교 전기요금	9,981		
-기본요금 6,160원*91kW*12월	6,727		
-사용요금 132.4원*91kW*3h*90일	3,254		
○영락공원 지하차도 전기요금	7,678		
-기본요금 6,160원*70kW*12월	5,175		
-사용요금 132.4원*70kW*3h*90일	2,503		
○지하차도 통신요금	3,240		
-구서지하차도 통신요금 90,000원*12월	1,080		
-구서교 통신요금 90,000원*12월	1,080		
-영락공원 지하차도 통신요금 90,000원*12월	1,080		
○비상발전기용 연료	666		
-구서 지하차도 1,386원*20L*12월	333		
-구서교 1,386원*20L*12월	333		
○전기안전관리 대행수수료	5,628		
-구서지하차도 안전관리대행 170,500원*12월	2,046		
-구서교 안전관리대행 170,500원*12월	2,046		
-영락공원 지하차도 안전관리대행 128,000원*12월	1,536		
○시설장비 유지비	20,000		
401 시설비및부대비	5,000	48,000	△43,000
01 시설비	5,000	48,000	△43,000
○구서지하차도 비상사다리 설치공사	5,000		

부서: 안전관리과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-비상사다리 설치(안내판 포함) 1,250,000원*4개소	5,000		
침수방지시설 설치 지원 사업	43,000	60,000	△17,000
201 일반운영비	3,000	0	3,000
01 사무관리비	3,000	0	3,000
○침수방지시설 설치 지원 사업 홍보물 제작	3,000		
307 민간이전	40,000	60,000	△20,000
02 민간경상사업보조	40,000	60,000	△20,000
○침수방지시설 설치 지원 사업 1,000,000원*50개소*80%	40,000		
중대시민재해 예방 및 대응	6,000	6,000	0
201 일반운영비	6,000	6,000	0
01 사무관리비	6,000	6,000	0
○중대시민재해 매뉴얼 및 홍보물 제작	6,000		
화재없는 안전마을 조성	30,000	65,000	△35,000
201 일반운영비	15,000	0	15,000
01 사무관리비	15,000	0	15,000
○방연마스크 구입 25,000원*600명	15,000		
307 민간이전	15,000	15,000	0
02 민간경상사업보조	15,000	15,000	0
○의용소방대 지원	15,000		
관내 급경사지 정비사업	22,000	22,000	0
401 시설비및부대비	22,000	22,000	0
01 시설비	22,000	22,000	0
○관내 급경사지 정비사업	22,000		
재해위험지역 정비(금사1지구 자연재해위험지)	800,000	578,000	222,000
균	400,000		
시	200,000		
구	200,000		
401 시설비및부대비	800,000	578,000	222,000
균	400,000		
시	200,000		
구	200,000		
01 시설비	800,000	578,000	222,000
○금사1지구 자연재해위험지 정비	800,000		
균	400,000		
시	200,000		
구	200,000		
청룡동 165-7번지 일원 옹벽정비공사	100,000	0	100,000
시	60,000		
구	40,000		
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
시	60,000		

부서: 안전관리과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	구	40,000		
01 시설비		100,000	0	100,000
○청룡동 165-7번지 일원 옹벽정비공사		100,000		
	시	60,000		
	구	40,000		
지하안전관리계획 수립 용역		22,000	0	22,000
401 시설비및부대비		22,000	0	22,000
01 시설비		22,000	0	22,000
○지하안전관리계획 수립 용역		22,000		
지진대응능력 구축		7,800	27,800	△20,000
201 일반운영비		7,800	7,800	0
02 공공운영비		7,800	7,800	0
○지진가속도 계측기 유지관리비 1,300,000원*6개월		7,800		
지진 대피안내지도 및 행동매뉴얼 제작		3,000	0	3,000
201 일반운영비		3,000	0	3,000
01 사무관리비		3,000	0	3,000
○지진 대피안내지도 및 행동매뉴얼 제작		3,000		
금사동 노후 복개구조물 보수보강공사(2차)		140,000	0	140,000
	시	84,000		
	구	56,000		
401 시설비및부대비		140,000	0	140,000
	시	84,000		
	구	56,000		
01 시설비		140,000	0	140,000
○금사동 노후 복개구조물 보수보강공사(2차)		140,000		
	시	84,000		
	구	56,000		
금사동 탐마트 일원 하수시설 개선공사		22,000	0	22,000
401 시설비및부대비		22,000	0	22,000
01 시설비		22,000	0	22,000
○금사동 탐마트 일원 상습침수 개선공사		22,000		
CCTV통합관제센터 운영		2,163,939	1,530,697	633,242
	균	203,000		
	구	1,960,939		
통합관제센터운영		1,390,158	1,144,869	245,289
101 인건비		863,393	831,639	31,754
04 기간제근로자등보수		863,393	831,639	31,754
○방범CCTV 관제요원 인건비		863,393		
-기본급	86,303원*20명*294일	507,462		
-교통지원금	3,000원*15명*365일	16,425		
-주휴수당	86,303원*20명*53일	91,482		

부서: 안전관리과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: CCTV통합관제센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-연차휴가 수당	86,303원*20명*12회	20,713	
-휴일근무 수당	86,303원*15명*18일*150%	34,953	
-야간근무수당	43,152원*5명*365일	78,753	
-국민연금보험료	773,785,655원*4.5%	34,821	
-국민건강보험료	773,785,655원*3.545%	27,431	
-고용보험료	773,785,655원*1.75%	13,542	
-산재보험료	773,785,655원*1%	7,738	
-노인장기요양보험료	27,430,702원*12.81%	3,514	
-야간근무자 특수검진비	42,640원*20명*3회	2,559	
-복지포인트	300,000원*20명*2회	12,000	
-명절상여금	300,000원*20명*2회	12,000	
201 일반운영비	114,965	111,530	3,435
01 사무관리비	15,380	14,280	1,100
○CCTV통합관제센터 소모품 구입	300,000원*12월	3,600	
○CCTV통합관제센터 정수기 운영비	140,000원*12월	1,680	
○바이러스백신 구매(라이선스 갱신용)		10,100	
02 공공운영비	99,585	97,250	2,335
○CCTV통합관제센터 시설장비유지비	99,585		
-하드웨어	1,155,767,880원*6%	69,347	
-소프트웨어	232,597,380원*13%	30,238	
203 업무추진비	1,800	1,800	0
03 시책추진업무추진비	1,800	1,800	0
○CCTV통합관제센터 운영	2,000,000원*90%	1,800	
405 자산취득비	410,000	199,900	210,100
01 자산및물품취득비	410,000	199,900	210,100
○스토리지디스크 증설	125,000		
-스토리지 컨트롤러	77,000		
-스토리지 디스크	1,500,000원*32개	48,000	
○무정전전원장치(UPS) 구매	30,000		
○관제용 예비 컴퓨터 구매	3,000,000원*5대	15,000	
○영상정보디스플레이 구매	10,000,000원*24대	240,000	
방범용CCTV 운영관리	483,781	385,828	97,953
201 일반운영비	186,781	149,828	36,953
02 공공운영비	186,781	149,828	36,953
○방범용 CCTV 회선 사용료	111,960		
-CCTV전용회선	65,000원*140개소*12월	109,200	

부서: 안전관리과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: CCTV통합관제센터 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-관제센터 백본(전용선) 115,000원*2개*12월	2,760		
○방법용CCTV 전기요금	26,160		
-전기료 8,000원*260개소*12월	24,960		
-배전전주 공사요금 100,000원*12월	1,200		
○방법용 CCTV 시설장비유지비 608,251,000원*8%	48,661		
401 시설비및부대비	207,000	191,000	16,000
01 시설비	207,000	191,000	16,000
○관내 방법용 CCTV 설치 15,000,000원*10개소	150,000		
○방법용 CCTV LED 조명 안내판 설치 1,200,000원*10개소	12,000		
○장전6구역 재개발 해제지역 CCTV 설치(주민 참여예산) 15,000,000원*2개소	30,000		
○금강로 555번길 일원 CCTV 설치(주민참여예산) 15,000,000원*1개소	15,000		
405 자산취득비	90,000	45,000	45,000
01 자산및물품취득비	90,000	45,000	45,000
○유지보수용 CCTV 구매 3,000,000원*30대	90,000		
스마트시티 통합플랫폼 구축	290,000	0	290,000
	균 구 203,000 87,000		
405 자산취득비	290,000	0	290,000
	균 구 203,000 87,000		
01 자산및물품취득비	290,000	0	290,000
○스마트시티 통합플랫폼 구축	290,000		
	균 구 203,000 87,000		
궤적하고 안전한 도로환경 조성	4,372,297	4,495,747	△123,450
	시 구 1,039,800 3,332,497		
도로조명 및 기전시설물 관리	4,372,297	4,495,747	△123,450
	시 구 1,039,800 3,332,497		
가로등 유지관리	2,443,626	2,215,076	228,550
201 일반운영비	1,147,626	991,576	156,050
01 사무관리비	2,100	1,900	200
○설계참고용 도서구입 500			
○도로기전시설 점검유지용 피복비 400,000원*4명	1,600		
02 공공운영비	1,145,526	989,676	155,850

부서: 안전관리과
 정책: 쾌적하고 안전한 도로환경 조성
 단위: 도로조명 및 기전시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○차량유지관리비(특수차)	2,400		
○가로등 유지보수 공사(단가계약) 500,000원*6,247등*5.5%	171,793		
○가로등 관제시스템 보수비	5,000		
○가로등 보수자재비 28,000원*6,247등	174,916		
○관내 가로등 전기요금	741,417		
-기본요금 6,920원*400면*2kw*12월	66,432		
-사용요금 118.6원*6,247등*12시간*0.208kw*365일	674,985		
○사고 가로등 교체 2,000,000원*6본	12,000		
○가로등 이설 3,000,000원*6본	18,000		
○한국전기안전공사 부적합 가로등 정비 2,000,000원*10구간	20,000		
401 시설비및부대비	1,296,000	1,223,500	72,500
01 시설비	1,296,000	1,223,500	72,500
○체육공원로 노후 주철 가로등 교체공사 3,000,000원*70본	210,000		
○감전사고 우려 노후 가로등 제어함 교체공 사 4,000,000원*60면	240,000		
○가로등 양방향 자동점멸기 교체공사 1,600,000원*130대	208,000		
○노포사송로 조도 개선사업 1,000,000원*80등	80,000		
○범어사로(범어주차장~성보박물관) 가로등 교체공사 3,000,000원*16본	48,000		
○중앙대로(노포2교~양산 경계)가로등암 교체 공사 1,500,000원*80개	120,000		
○하정로(동래베네스트~상현마을) 가로등 설 치 및 교체공사 3,000,000원*20등	60,000		
○주민건의지역 도로조명 설치공사 4,000,000원*10등	40,000		
○태광인력개발원~두실초 주변 가로등 교체 공사 3,000,000원*40본	120,000		
○관내 부적합 가로등 정비공사 -노후 가로등기구 교체 1,000,000원*10등	10,000		
-노후 가로등 교체 3,000,000원*5본	15,000		
-배관배선	5,000		
○철마로(임석사거리~기장 경계) 전주 부착 가로등 교체공사	66,000		
-노후 등기구 교체 1,000,000원*44등	44,000		
-노후 암대 교체 500,000원*44개	22,000		
○수영강 산책로 LED등기구 교체공사	74,000		
-가로등기구 교체 1,000,000원*59등	59,000		
-가로등 교체 3,000,000원*5본	15,000		
보안등 유지관리	791,735	685,939	105,796

부서: 안전관리과
 정책: 쾌적하고 안전한 도로환경 조성
 단위: 도로조명 및 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	599,735	525,939	73,796
02 공공운영비	599,735	525,939	73,796
○노후 보안등 보수 및 신설 설치공사(단가계약)	4,864등*524,600원*8.9%	227,098	
○보안등 보수자재비	4,864등*23,000원	111,872	
○보안등 전기요금	61.2원*73W*4,864등*12월	260,765	
401 시설비및부대비	192,000	160,000	32,000
01 시설비	192,000	160,000	32,000
○고효율 LED 보안등 교체(청룡·노포)	200등*850,000원	170,000	
○구서중앙로 44번길 일원 보안등 설치공사(주민참여예산)	4등*1,000,000원	4,000	
○남산동 산 20-3 일원 보안등 설치공사(주민참여예산)	6등*3,000,000원	18,000	
승강기 유지관리	97,136	95,732	1,404
201 일반운영비	17,136	15,732	1,404
02 공공운영비	17,136	15,732	1,404
○육교 승강기 공공요금	4,368		
-전기요금 기본료	7,120원*35KW*12월	2,991	
-전기요금 사용료	105.6원*660KW*12월	837	
-통신요금	45,000원*12월	540	
○육교승강기 유지관리비	12,768		
-유지관리 대행수수료	484,000원*12월	5,808	
-청소용역비	330,000원*12월	3,960	
-시설장비 유지재료비	1,500,000원*2대	3,000	
401 시설비및부대비	80,000	80,000	0
01 시설비	80,000	80,000	0
○금정문화회관 앞 육교승강기 교체 사업	80,000,000원*1대	80,000	
온천천유지용수 공급 시설물 유지관리	1,039,800	1,499,000	△459,200
시	1,039,800		
201 일반운영비	1,039,800	949,000	90,800
시	1,039,800		
01 사무관리비	17,600	3,500	14,100
○노포펌프장 무인경비용역	1,800		
시	1,800		
○노포펌프장 시설관리 운영비	5,000		
시	5,000		
○유지용수 현장 점검 차량렌트비	10,800		
시	10,800		
02 공공운영비	1,022,200	945,500	76,700
○공공요금	962,300		

부서: 안전관리과
 정책: 쾌적하고 안전한 도로환경 조성
 단위: 도로조명 및 기전시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전기안전관리대행 수수료	시 962,300		
		9,900		
	○시설장비유지비	시 9,900		
		50,000		
		시 50,000		
행정운영경비(안전관리과)		196,963	105,138	91,825
인력운영비		113,893	0	113,893
인력운영비		113,893	0	113,893
101 인건비		113,893	0	113,893
02 기타직보수		113,893	0	113,893
○시간선택제임기제공무원(마급)		113,893		
	-본봉 27,058,600원*3명	81,176		
	-가족수당(배우자) 40,000원*3명*12월	1,440		
	-가족수당(부양가족) 50,000원*3명*12월	1,800		
	-정액급식비 140,000원*3명*12월	5,040		
	-직급보조비 175,000원*35/40*3명*12월	5,513		
	-초과근무수당 9,900원* 35시간*3명*12월	12,474		
	-특수직무수당 27,058,600원* 40/35*84%*5%*3명	3,897		
	-대민활동비 50,000원*35/40*3명*12월	1,575		
	-연가보상비 27,058,600원/12*84%*86%*1/30*1/7*42시간*3명	978		
기본경비		83,070	105,138	△22,068
기본경비		83,070	105,138	△22,068
201 일반운영비		32,400	33,188	△788
01 사무관리비		32,400	33,188	△788
	○복사용지 구입(A4) 20,000원*170박스	3,400		
	○복사용지 구입(B4) 30,000원*10박스	300		
	○안전도시국장실 신문구독료 20,000원*3개*12개월	720		
	○안전도시국장실 정수기 렌탈료 32,000원*12개월	384		
	○토너 등 구입비 415,000원*4대*5회	8,300		
	○부서운영기본수용비 20,000원*24명*12월*95%	5,472		
	○시간외근무자급식비 8,000원*24명*6식*12월	13,824		
202 여비		43,200	57,600	△14,400
01 국내여비		43,200	57,600	△14,400
	○관내여비 150,000원*24명*12월	43,200		
203 업무추진비		7,170	7,170	0

부서: 안전관리과
 정책: 행정운영경비(안전관리과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	기관운영업무추진비	2,970	2,970	0
	○안전도시국장 3,300,000원*90%	2,970		
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비(25인이하) 350,000원*12월	4,200		
405	자산취득비	300	7,180	△6,880
01	자산및물품취득비	300	7,180	△6,880
	○회의용 탁자 구입 300,000원*1개	300		
재무활동(안전관리과)		640,910	577,477	63,433
내부거래지출		640,910	577,477	63,433
재난관리기금 운영		640,910	577,477	63,433
702	기금전출금	640,910	577,477	63,433
01	기금전출금	640,910	577,477	63,433
	○재난관리기금 적립	640,910		